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WAŻNE!  

Pomoc Publiczna to wydatkowanie środków publicznych lub uszczuplanie danin 

publicznych w celu wspierania przedsiębiorstw lub produkcji określonych towarów, 

stanowiące korzyść ekonomiczną dla beneficjenta. 

 

Pomoc bezpośrednia (dotacje) dla przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą 

ze środków publicznych (w tym UE) zawsze ma charakter pomocy publicznej. 

 

 

Formy pomocy publicznej w ramach Działania 1.1 B Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 - ścieżki dofinansowania inwestycji 
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1) Regionalna pomoc inwestycyjna  

Rozporządzenie MRR z 11 października 2007 r. w sprawie regionalnej pomocy inwestycyjnej w 

ramach regionalnych programów operacyjnych oraz Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 16 

grudnia 2008 r. (Dz. U. Nr 224, poz. 1483) zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania 

regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych 

 

Pomoc może być udzielona beneficjentowi pomocy na realizację nowych inwestycji lub 

tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją w województwie objętym 

danym regionalnym programem operacyjnym  

 

 

Nowa inwestycja obejmuje: 

 

1. Inwestycję w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne  związane z: 

• rozbudową  istniejącego  przedsiębiorstwa, 

• dywersyfikacją produkcji przedsiębiorstwa poprzez wprowadzenie nowych 

dodatkowych produktów 

• zasadniczą zmianą dotyczącą procesu produkcyjnego w istniejącym przedsiębiorstwie. 

 

2. Nabycie środków trwałych bezpośrednio związanych z przedsiębiorstwem, które zostało zamknięte 

lub zostałoby zamknięte, gdyby zakup nie nastąpił, przy czym środki nabywane są  przez  inwestora  

niezależnego od  zbywcy.  

 

Rozpoczęcie inwestycji – realizacji projektu 

Przez rozpoczęcie  prac  związanych  z  realizacją  nowej inwestycji należy rozumieć  podjęcie  prac  

budowlanych  lub pierwszego  prawnie  wiążącego  zobowiązania  do  zamówienia ruchomych  

środków  trwałych,  z  wyłączeniem  wydatków związanych  z  przygotowaniem  i  opracowaniem  

dokumentacji  projektowej.  

Rozpoczęcie prac związanych z realizacją projektu – po dniu złożenia wniosku 

 

Maksymalne kwoty dofinansowania 

Podstawowe dofinansowanie 

Mikro- i małe przedsiębiorstwa  – 800 tys. PLN 

Średnie przedsiębiorstwa   – 1,2  mln PLN 

 

Podwyższone dofinansowanie (projekt innowacyjny w skali kraju – technologie wykorzystywane w 

projekcie stosowane nie dłużej niż 4 lata w kraju) 

Mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa  - 2 mln PLN 
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Podwyższone dofinansowanie (projekt innowacyjny w skali światowej – technologie wykorzystywane 

w projekcie stosowane nie dłużej niż 3 lata na świecie) 

Mikro- i małe przedsiębiorstwa  – 5,6 mln PLN 

Średnie przedsiębiorstwa   – 4,8 mln PLN 

 

 

2) Pomoc de minimis 

 

Rozporządzenie MRR z 2 października 2007 r. w sprawie pomocy „de minimis”  w   ramach  

regionalnych  programów  operacyjnych 

 

Pomoc ma na celu wspieranie rozwoju gospodarczego i społecznego regionu. Pomoc jest 

udzielana na projekty realizowane w województwie objętym danych regionalnym 

programem operacyjnym.  

 

Wartość otrzymanego wsparcia łączy się z wartością innej pomocy de minimis  otrzymanej przez 

beneficjenta pomocy w okresie bieżącego roku kalendarzowego i dwóch poprzednich lat 

kalendarzowych nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 200 tys. euro – 

maksymalna kwota dofinansowania w okresie 3 następujących po sobie lat. 

Dla firm prowadzących działalność w sektorze transportu drogowego – maksymalna kwota w okresie 

3 lat wynosi 100 tys. euro  
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